



Overlæge, professor, dr. med  
Jacob Rosenberg  
Gastroenheden D,  
Her

Telefon 38683796  
Sekretær 38688272

Dato: 1. august 2019

## Overhead på forskning i Region Hovedstaden

Kære Jacob,

Foranlediget af din henvendelse til professorkollegiet på Herlev-Gentofte Hospital om holdningen til Regionens krav om 21.95% overhead på eksterne forskningsmidler når det drejer sig om såkaldt "egen forskning", har jeg rundsendt anmodning til alle professorer om at komme med tilkendegivelse på baggrund af nedenstående formulering af problemstillingen:

*Sundheds- og ældreministeriet har i vejledning om rekvireret forskning på sundhedsområdet fastsat betaling af overhead til dækning af indirekte omkostninger af forskellig type, f.eks. administration og ledelse, facility management, it-systemer etc. Regionsrådet for Region Hovedstaden opkræver en betaling sv. hertil.*

*Når det drejer sig om "egen forskning" er der ikke lovkrav om overhead. Der er dog foretaget en administrativ beslutning i koncerndirektionen i Region Hovedstaden om at anmode om overhead ved ansøgning fra alle fonde, om overhead til egne forskningsprojekter, uanset om fonden angiver mulighed for at bevilge overhead. Jacob Rosenberg ønsker koncerndirektionsbeslutning politisk behandlet og evt. omgjort. Det afgørende er her, om der findes valide argumenter for, at anmodning om overhead kan medføre negativ særbehandling, eller om et fond blot vil undlade at bevilge overhead. Der findes opdaterede lister over fonde, der henholdsvis bevilger eller ikke bevilger overhead, hvilket skulle gøre den selektive ansøgningsproces lettere.*

Fristen for besvarelse var 21. juni d.å. De modtagne besvarelser gav éntydigt udtryk for utilfredshed med koncerndirektionens beslutning pga både fornemmelse og direkte oplevelse af negativ særbehandling eller manglende forståelse fra visse fonde for rimeligheden af overhead dækning ved ansøgning om donation.

Med venlig hilsen

Sven O. Skouby  
Professor, overlæge, dr. med.  
Formand for professorsammenslutningen